2024年 3月 1日

各位

計電工業 株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

計電工業株式会社（本社：福島県伊達郡桑折町、代表取締役 橘内賢也）のＳＤＧｓ宣言策定を

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 計電工業 株式会社

所在地 福島県伊達郡桑折町字東大隈３１－８

代表者 代表取締役 橘内賢也

事業内容 電気設備・自動制御設備工事・計装工事の設計、施工、メンテナンス

企業の

コメント

当社は、「何ごとにも、誠実。真面目に。」をコンセプトに、福島・山形・宮城

を中心に自動設備をメインに営んでおります。電気工事・自動制御設備工事なら

計電工業と言っていただけるよう、設計から施工、メンテナンスまで対応してお

ります。一人一人が技術をしっかりと持ち、特定の人がいなければ業務が進まな

い、作業ムラがあるとならないように、社員教育・資格取得支援にも力を入れて

今後も努めていきます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　   2024年3月1日

項目

環境マネジメント活動を通して産業廃棄物の低減を

推進し地球温暖化を防ぐ取組に努めます。

・LED切替、空調設備更新等による省エネ推進

・エコ電線、エコケーブルの導入

従業員の健康を第一に職場環境の向上に努め、

働きやすい職場を目指します。

・ワークライフバランスに対する両立支援制度の充実

・健康診断やアプリを通した健康経営の実施

「誠実・真面目」をモットーに安全で質の高い技術や

サービスの提供に努め、顧客満足を追求します。

・安全性向上のため機材のメンテナンス、倉庫の整理等を丁寧

 に実施

・社員一人一人の質の向上を目指し、社員教育や資格取得

 支援を実施

環境に配慮した製品・

サービスの提供

責任ある企業行動

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

計電工業 株式会社

健康経営の推進

当社は、「何ごとにも、誠実。真面目に。」をコンセプトに、

福島・山形・宮城を中心に自動設備をメインに営んでお

ります。電気工事・自動制御設備工事なら計電工業と

言っていただけるよう、設計から施工、メンテナンスまで対

応しております。一人一人が技術をしっかりと持ち、特定

の人がいなければ業務が進まない、作業ムラがあるとなら

ないように、社員教育・資格取得支援にも力を入れて

今後も努めていきます。